
ı 

Evidenční číslo 
objednatele: 

Evidenční číslo 
poskytovatele: 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 
(uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

Objednatel: ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 

Statutární orgán: 
Zastoupenýz 

/ Na Šabatce 2050 17 
143 06 Praha 412 Komořany 

 ředitel ČHMÚ 
 ředitel pobočky ČHMÚ 

Hr. Králové, Dvorská 410/102, 503 11 Hradec Králové 

Zástupce ve věcech technických:  
oddělení meteorologie a klimatologie, 
pobočka ČHMÚ Hradec Králové, 
tel.

IČ objednatele: 
DIČ objednatele: 
Bankovní spojení objednatele: 

00020699 
CZ00020699 

 

Poskytovatel: VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV 
OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY, s.r.0. 

Holovousy 129 
508 01 Holovousy 

Zastoupený:  jednatel 
společnosti VŠÚO Holovousy s.r.o. 

Zástupce ve věcech technických:  odd. genofondů, 
e-mail s

IČ poskytovatele: 
DIČ poskytovatele: 

25271121 
CZ25271121 

Bankovní spojení poskytovatele: 



1. 
Předmět smlouvy 

Smluvní strany se na základě Smlouvy O zajištění služeb (dále jen ,,smlouva") vzájemně dohodly. že 
předmětem této smlouvy bude pravidelné zajišťování pozorovatelské činnosti na automatické klimato- 
logické stanici Holovousy rozsahu uvedeném v příloze č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy a v 
souladu S předaným metodickým návodem pro pozorovatele. 

Mezi další ujednání náleží, že poskytovatel bude vykonávat práce, tj. sledovat a analyzovat trendy 
vybraných klimatických proměnných (teplota vzduchu, atmosférické srážky) a po zpracování naměře- 
ných da ve spolupráci S objednatelem (implementace statistických ret od) bude provádět výzkum 
klimatu ve sledované oblasti, ve které bude vyhodnocena časová stabilita trendů a věnována pozornost 
i klimatologickým extrémům (nejvyšší, nejnižší teploty, srážkové úhrny) a to jak Z hlediska jejich 
absolutní hodnoty, tak i Z hlediska četnosti jejich výskytu, přičemž tím bude detekována nedávná 
proměnlivost klimatu. 

Klimatologické charakteristiky dané oblasti a trendy ve vývoji klimatu budou poskytovatelem V pravi- 
delných 5 až 10 letých cyklech zpracovány do publikace a tak zpřístupněny uživatelům. 

ıı. 
Povinnosti smluvních stran 

Pro vykonávání sjednaných činností si smluvní strany vymezily níže uvedené povinnosti, které se 
zavazují dodržovat: 

1) Povinnosti pro poskytovatele: 

a) předmět plnění této smlouvy bude poskytovatel provádět vždy tak, aby jeho zjištění 
byla včasným, spolehlivým a objektivním podkladem pro splnění úkolů objednatele. 
Pokud by je nemohl trvale a pravidelně vykonávat, oznámí tuto skutečnost ihned ob- 
jednateli, aby tento mohl včas učinit potřebná opatření, 

b) dále veškerý materiál a zařízení. které jsou součástí stanice, včetně výsledků měření a 
pozorování jsou majetkem objednatele ajako S takovýın S nísán bude poskytovatel na- 
kládat, 

c) svěřené zařízení, přístroje a pomůcky poskytovatel nepřemístí bez souhlasu objednate- 
le, 

d) bude dbát a dodržovat, aby nepovolané osoby neměly přístup k měřícím zařízením, 

e) dále bude provádět běžnou údržbu převzatého majetku. jakož i měrného pozemku sta- 
nice v rozsahu a způsoben stanoveným v návodu, anebo podle zvláštních pokynů ob- 
jednatele, 

f) neprodleně ohlásí objednateli potřebu větší údržby a generálních oprav nebo výměny 
zařízení, přístrojů, pomůcek, jakož i veškeré závady a okolnosti, které by mohly mít 
vliv na kvalitu a výsledky pozorování nebo ohrozit bezpečnost práce. 

g) dále sdělí objednateli jakékoliv poškození svěřeného ınajetku; jeho odcizení nebo 
úmyslně poškození oznámí zároveň příslušnému orgánu policie, 

h) umožní objednateli vstup do místnosti, ve které je umístěna část technického vybavení 
automatické klimatologické stanice,je-li to z důvodu provozních nebo kontrolních ne- 
zbytné. 



- V 

i ) 

J) 

poskytovatel není oprávněn instalovat nebo odinstalovat žádné programové vybavení 
ani jinak měnit softwarovou konfiguraci (včetně komponent operačního systému) svě- 
řeného počítače, 
výsledky měření a pozorování nesmi být poskytovatelem použity ani předány třetí 
osobě ke komerčnímu využití. 

2) Povinnosti pro objednatele: 

a) při provádění sjednaných činností je povinen objednatel být S poskytovatelem v pravi- 
delném kontaktu a pro řádný a bezpečný výkon jeho činnosti jej bude seznamovat S 

úkoly a úpravami rozhodnými projeho práci, 
b) Umožní poskytovateli využití přímých výsledků měření (včetně automatických měření 

dané automatické klimatologické stanice) a pozorování pro jeho vlastní potřebu, pre- 
zentací V rámci objektu poskytovatele a na jeho webových stránkách S uvedením zdro- 
je informací, 

c) zavazuje se zachovávat všechny podmínky, za nichž mu bude povolení vstupu do pro- 
najatých prostor uděleno, 

d) zajistí na vlastní náklady v nejkratší možné lhůtě potřebnou údržbu klimatologické 
stanice včetně materiálně-technických dodávek a opravářských prací. 

III. 
Cena a platební podmínky 

I )  Cena prací dle ČI. I se sjednává dohodou smluvních stran dle sazebníku prací ČHMÚ a činí 
19 153 Kč včetně DPH za kalendářní rok. 

2) Fakturace prací budou prováděny poskytovatelem vždy za kalendářní čtvrtletní. 
3) Faktura za čtvrté čtvrtletí bude vystavena do 30. l l .  příslušného roku. 
4) Doba splatnosti faktury činí 30 dní od jejího doručení objednateli. 

IV. 
Nájem 

K naplnění účelu výše uvedené smlouvy poskytovatel touto smlouvou přenechává objednateli do ná- 
jmu část místnosti V budově č.p. 129 na st. p. č. 405 O ploše 4 m2 a část pozemku p.č.st. 269/1 a p.č. 
15/5 o výměře 100 m2, a to pro umístění a uložení technického vybavení a přístrojové techniky ne- 
zbytné k provozu automatické klimatologické stanice. 

Objednatel se zavazuje užívat předmět nájmu pouze ke stanovenéınu účelu tak, jak je uvedeno 
V článku l. a II. této smlouvy. 

Při užívání předmětu nájmu se objednatel bude chovat tak, aby poskytovateli nevznikla žádná škoda. 
Pokud objednatel svým jednáním škodu způsobí, zavazuje se vzniklou škodu poskytovateli uhradit. 

Nejpozději V den skončení nájmu, v případě odstoupení pak nejpozději do 30 - ti dnů po doručení 
oznámení O odstoupení. předá objednatel poskytovateli předmět nájmu řádně vyklizený, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 



Objednatel je povinen předat předmět nájmu ve stavu v jakém je převzal S přihlédnutím k obvykléınu 
opotřebení. O faktickém předání a převzetí předmětu nájmu bude smluvními stranami sepsán protokol 
O předání a převzetí, ve kterém bude uveden jeho stav. 

'J 

Nájemné za část budovy č.p. 129 na st. p. č. 405 O ploše 4 m2 je sjednáno ve výši 500,- Kč za l m2 a I 
rok. Roční nájemné tedy činí částku ve výši 2 000,- Kč. Nájemné za část pozemků p.č. st. 269/1 a p.č. 
15/5 O rozloze 100 m" se stanoví v souladu S Výměrem MF č. 01/2021 ze dne 7. 12. 2020, kterým se 
vydává seznam zboží S regulovanými cenami, část 1., oddíl A, položka 2., bod 1. Roční nájemné 
pronajaté části pozemku 100 m2 při sazbě 22,- Kč za 1 m2 činí celkem 2 200,- Kč. 

Celkové roční nájemné tedy činí částku ve výši 
vždy do 30. 1 1. příslušného kalendářního roku. 

4 200 Kč včetně DPH. Nájemné je splatné ročně 

Skončí-li nájem V průběhu kalendářního roku, náleží poskytovateli pouze poměrná část ročního ná- 
jemného zaokrouhlená na celé koruny nahoru. 

v. 
Elektrická energie 

Smluvní straně se dohodly na úhradě spotřeby elektrické energie pro automatickou klimatologickou 
stanicí tak, že ji hradí poskytovatel dodavateli elektrické energie prostřednictvím každoročních hrad. 
Celková roční spotřeba elektrické energie autokratické klimatologické stanice je měřena odpočtovým 
elektroměrem instalovaným v automatické klimatologické stanici. 

Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli náklady spojené S odběrem elektrické energie automatic- 
kou klimatologickou stanicí, a to vždy za období jednoho roku. 

Odečet odpočtového elektroměru bude proveden poskytovatelem k 30. 1 I .  příslušného kalendářního 
roku. 

V případě, že by za výše uvedeným elektroměrem byla umístěna technologie poskytovatele, bude spo- 
třeba elektrické energie za účelem fakturace ponížena O elektrickou energii spotřebovanou technologi- 
emi poskytovatele na základě provedených měření nebo dle dohody smluvních stran. 

Do 30. 11. příslušného roku (nebo ke dni ukončení platnosti smlouvy) provede poskytovatel vyúčto- 
vání skutečně spotřebované elektrické energie automatickou klimatologickou stanicí dle stavu odpoč- 
tového elektroměru v cenách dodavatele elektrické energie. Úhradu za spotřebovanou energii provede 
objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem se splatností minimálně 30 dnů od jejího 
doručení. Přílohou faktury bude kopie posledního vyúčtování dodavatele elektrické energie. 

VI. 
Termíny plnění, doba a účinnost 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, tj. od l .  l .  2021 . 
Platnost této smlouvy nastává podpisem smluvních stran a účinnost dnem zveřejnění v ISRS podle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen asZákon O registru"). 



V 

VII. 
Závěrečná a společná ustanovení 

1 Tato smlouva může být ukončena buď písemnou dohodou obou stran ke stanovenému termínu, 
případně může být její platnost vypovězena písemně některou ze smluvních stran S tříměsíční vý- 
povědní lhůtou, která počíná běžet prvélıo dne kalendářního měsíce následujícího po její doručení 
druhé straně. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, případně doplňovat pouze písemnými, oboustranně potvrzenými dodatky. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

4. S nabytím účinnosti této smlouvy zaniká k 31. 12. 2020 Smlouva O zajištění služeb ze dne 22. 1 1. 
2016, evidenční číslo 5500/3 1/2016. 

5. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává pouze za účelem uzavření tohoto smluvního vzta- 
hu V souladu se zákonem č. l 10/2019 Sb., o zpracování osobních údajů V souladu S Nařízením Ev- 
ropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob V 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR), více na www.chmi.cz. 

6. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti a O 

změně souvisejících zákonů (zákon O kybernetické bezpečnosti). 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a sjejím obsahem souhlasí, na důkaz toho 
připojuji své podpisy. 

V Hradci Králové, dne 19. l .  2021 

Objednatel: Poskytovatel : 

. . . .

ředitel pobočky ČHMÚ Hradec Králové 

. . . . . .

je




